R. Brasília, Nº 3.430 - Vale do Sol - CEP: 15.500-278 - Tel.: (17) 3426-8710
E-mail: devtp@educacao.sp.gov.br

Diretoria de Ensino Região de Votuporanga

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE VOTUPORANGA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE APOIO À TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO – PROATI – 02/2025.

A Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia - PROATI da Diretoria

de Ensino – Região de Votuporanga, composta pelos membros da Supervisão

de Ensino, Professor Especialista em Currículo - PEC de Tecnologia, Robótica

e Programação e membro do Núcleo de Informações Educacionais e

Tecnologia - NIT, citados no final deste edital, com fundamento na Resolução

da Secretaria do Estado da Educação - SEDUC nº 35/2025, torna público o

Gabarito Oficial da Prova Objetiva, realizada em 05 de abril de 2025.

I- O candidato poderá interpor recurso dirigido à Comissão Especial

do projeto de Apoio à Tecnologia da Diretoria de Ensino _região de

Votuporanga, devidamente fundamentado, no período de 07 a 09

de abril de 2025, através do e-mail devtp@educadao.sp.gov.br

II- Será desconsiderado o recurso realizado em local diferente do

estabelecido ou fora do prazo estipulado.

III- O cronograma das entrevistas (item IV e anexo III do edital) será

disponibilizado posteriormente.

GABARITO

QUESTÕES

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C C C A C B A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B E E A D B B A B

Votuporanga, 28 de julho de 2025.

Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia

Diretoria de Ensino – Região de Votuporanga

mailto:devtp@educadao.sp.gov.br